
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Abril de 2017 • Edição Extraordinário 1057 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital de Concurso nº 003/2017 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e 
Juventude, através da Comissão Especial de Licitações, torna público 

para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação sob a 

modalidade supramencionada, com as seguintes características: 
OBJETO: Concurso para competição de poemas e composição de 

poesias, denominado “3° Festival de Poesia Castro Alves”. 

CADASTRO EXIGIDO: Conforme regulamento. 
INSCRIÇÕES: As inscrições do Festival serão realizadas de 20 de 

Abril de 2017 à 05 de Junho de 2017, em horário de expediente no 
prédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude: das 07h às 

11h e das 13h às 17h,  

LOCAL PARA INSCRIÇÃO: Rua Curitiba, nº 414, Andar 01, Bairro 
Centro, Primavera do Leste - MT e no endereço eletrônico: 

festivalcastroalves@pva.mt.gov.br, conforme previsto no Edital. 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 
07h às 11h e das 13h às 17h. Fone/FAX: (66) – 3498 – 4949. 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital 

acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, aba: 
Cidadão – EDITAIS E LICITAÇÕES. 

Primavera do Leste, 20 de Abril de 2017. 

JOSÉ RICARDO ALVES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

Candidato 

JEFERSON DE OLIVEIRA 

LUCIANA AMORIM DE BRITO 

MARCIA ECKERT 
ELIANE AMORIM DE BRITO 

CRISTIANE COELHO DIAS 
 

TÉCNICO ESPORTIVO – modalidade Capoeira 

Candidato 

WALDIR NOGUEIRA GARCIA 
 

TÉCNICO ESPORTIVO – modalidade Taekwondo 

Candidato 

WILMAR RIBEIRO DA SILVA 
 

** Candidato concorreu a vaga PNE 
II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais 

normais aplicáveis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  
IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 
convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 20 de abril de 2017. 

Carlos Laete Pereira da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

Gisele Ferreira 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Ivaldir Ortiz da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

Jarbas Lopes Mesquita 

Chefe de Gabinete 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
COMUNICADO 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 12/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final 

obtido na sessão do Pregão nº 12/2017 - do processo de compra nº 

303/2017 referente a contratação Registro de Precos para futura e 
eventual AQUISICAO DE GAS P13, P45 E P90 E VASILHAMES 

para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. sob o 

critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) 
a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA 

BARATAO GAS E AGUA EIRELI ME NO VALOR FINAL DE 

R$30380.00(trinta mil e trezentos e oitenta reais ) ITEM 2: A 
EMPRESA BARATAO GAS E AGUA EIRELI ME NO VALOR 

FINAL DE R$15750.00(quinze mil e setecentos e cinquenta reais ) 

ITEM 3: A EMPRESA BARATAO GAS E AGUA EIRELI ME NO  

VALOR FINAL DE R$133164.00(cento e trinta e tres mil e cento e 

sessenta e quatro reais ) ITEM 4: A EMPRESA GARANTIA 

COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$294745.00(duzentos e noventa e quatro mil e setecentos e quarenta e 

cinco reais ) ITEM 5: A EMPRESA COMERCIO DE GAS 

PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE 

R$175800.00(cento e setenta e cinco mil e oitocentos reais ) ITEM 6: A 

EMPRESA COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO  

VALOR FINAL DE R$13772.50(treze mil e setecentos e setenta e dois  
reais e cinquenta centavos) .       

                                   Primavera do leste, 20 de  abril de  2017. 
José Ricardo Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 16, de 20 de abril de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 
excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e 

alterações, para os seguintes cargos: AGENTE ADMINISTRATIVO, 

conforme Ofício nº 020,021/2017/COORD PROCON e conforme 
Ofício nº 0330/2017/RH/SMS/SUS, AUXILIAR DE COZINHA, 

conforme Ofício SAS nº 371/2017, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 

conforme Ofício nº 0393/2017/RH/SMS/SUS, TÉCNICO 
ESPORTIVO – modalidade Capoeira e TÉCNICO ESPORTIVO – 

modalidade Taekwondo, conforme Ofício SAS nº 375/2017. 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 
do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 
10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO  

Candidato 

JEFFERSON KHRISHYNA N. J. CRUZ 

HERANI B. D. MIRANDA HERANI** 
 

AGENTE DE COZINHA  

Candidato 

CREUSANTINA D. DE AQUINO MOTTA 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 
16, DE 20 DE ABRIL DE 2017 

 
RESULTADO DO 

JULGAMENTO DO PREGÃO 
Nº 12/2017 

 

mailto:festivalcastroalves@pva.mt.gov.br
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Abril de 2017 • Edição Extraordinário 1057 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d. 

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 25215 

CARGA DE GAS 

P45 - Com troca de 
vasilhame vazio de 

acordo com as normas 

vigentes. 

200 Un. 256,30 51.260,00 

  

Total 

   

R$ 

51.260,00 

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d. 

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 25215 

CARGA DE GAS 

P45 - Com troca de 

vasilhame vazio de 

acordo com as normas 
vigentes. 

50 Un. 256,30 12.815,00 

  

Total 

   

R$ 

12.815,00 

ATA Nº: 029 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 012/2017 

FORNECEDORA: BARATAO GAS E AGUA EIRELI ME 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
GÁS P13, P45 E P90 E VASILHAMES para atender as necessidades 

das diversas Secretarias Municipais. 

VIGÊNCIA: 20/04/2018 

ITENS:  

a) Executivo Municipal - Gabinete do Prefeito 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d. 

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 25214 

CARGA DE GAS 

P13 - Com troca de 

vasilhame vazio de 
acordo com as 

normas vigentes. 

10 Un. 64,80 648,00 

  

Total 

   

R$ 

648,00 

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, 

Comércio, Agricultura e Meio Ambiente – Gabinete do Secretário  

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d.  

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 14887 

BOTIJAO P/ GAS 

13 kg - Casco 

produzido em 
material chapa de aço 

capacidade 13 quilos 

nas normas vigentes. 

10 Un. 150,00 1.500,00 

2. 25214 

CARGA DE GAS 

P13 - Com troca de 

vasilhame vazio de 
acordo com as 

normas vigentes. 

40 Un. 64,80 2.592,00 

  

Total 

   

R$ 

4.092,00 
 

c) Secretaria de Administração – Gabinete do Secretario 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d.  

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 14887 

BOTIJAO P/ GAS 

13 kg - Casco 
produzido em 

material chapa de aço 

capacidade 13 quilos 
nas normas vigentes. 

4 Un. 150,00 600,00 

2. 25214 

CARGA DE GAS 

P13 - Com troca de 
vasilhame vazio de 

acordo com as 

normas vigentes. 

15 Un. 64,80 972,00 

  

Total 

   

R$ 

1.572,00 
 

d) Secretaria de Educação e Esportes – Seção Pedagógica 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d.  

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 14887 

BOTIJAO P/ GAS 

13 kg - Casco 
produzido em 

material chapa de aço 
capacidade 13 quilos 

nas normas vigentes. 

30 Un. 150,00 4.500,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA Nº: 027 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 012/2017 
FORNECEDORA: COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - 

EPP 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
GÁS P13, P45 E P90 E VASILHAMES para atender as necessidades 

das diversas Secretarias Municipais. 

VIGÊNCIA: 20/04/2018 

ITENS:  

a) Secretaria de Educação e Esportes - Seção Pedagógica 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d. 

Val. 

Unit. R$ 

Val. Total 

R$ 

1. 18963 

CARGA DE GAS P90 
- Com troca de 
vasilhame vazio de 

acordo com as normas 

vigentes. 

50 Un. 586,00 29.300,00 

2. 47363 

VASILHAME PARA 

GAS (GLP) P90 - 

Casco produzido em 

material chapa de aço 

capacidade 90 quilos 

nas normas vigentes 
vazio. 

20 Un. 550,90 11.018,00 

  

Total 

   

R$ 

40.318,00 
 

b) Secretaria Municipal de Saúde – Gabinete do Secretário  

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d. 

Val. 

Unit. R$ 

Val. Total 

R$ 

1. 18963 

CARGA DE GAS P90 
- Com troca de 
vasilhame vazio de 

acordo com as normas 

vigentes. 

100 Un. 586,00 58.600,00 

2. 47363 

VASILHAME PARA 

GAS (GLP) P90 - 

Casco produzido em 

material chapa de aço 

capacidade 90 quilos 

nas normas vigentes 
vazio. 

5 Un. 550,90 2.754,50 

  

TOTAL 

   

R$ 

61.354,50 
 

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d. 

Val. 

Unit. R$ 

Val. Total 

R$ 

1. 18963 

CARGA DE GAS 

P90 - Com troca de 

vasilhame vazio de 

acordo com as normas 

vigentes. 

150 Un. 586,00 87.900,00 

  

Total 

   

R$ 

87.900,00 
] 

ATA Nº: 028 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 012/2017 

FORNECEDORA: GARANTIA COMERCIO E PARTICIPAÇÕES 
LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 

GÁS P13, P45 E P90 E VASILHAMES para atender as necessidades 
das diversas Secretarias Municipais. 

VIGÊNCIA: 20/04/2018 

ITENS:  

a) Secretaria de Educação e Esportes - Seção Pedagógica 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d. 

Val. 

Unit. R$ 

Val. Total 

R$ 

1. 25215 

CARGA DE GAS 

P45 - Com troca de 

vasilhame vazio de 

acordo com as 
normas vigentes. 

900 Un. 256,30 230.670,00 

  

Total 

   

R$ 

230.670,00 
 

b) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria De Atendimento 

Médico 

EXTRATO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Abril de 2017 • Edição Extraordinário 1057 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 47362 

VASILHAME PRA 

GAS (GLP) P45 - 

Casco produzido em 
material chapa de aço 

capacidade 45 quilos 

nas normas vigentes 
vazio. 

50 Un. 434,00 21.700,00 

3. 25214 

CARGA DE GAS 

P13 - Com troca de 

vasilhame vazio de 
acordo com as 

normas vigentes. 

400 Un. 64,80 25.920,00 

  

Total 

   

R$ 

52.120,00 

e) Secretaria Municipal de Saude- Coordenadoria de Atendimento 

Médico 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d.  

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 14887 

BOTIJAO P/ GAS 

13 kg - Casco 
produzido em 

material chapa de aço 

capacidade 13 quilos 
nas normas vigentes. 

30 Un. 150,00 4.500,00 

2. 47362 

VASILHAME PRA 

GAS (GLP) P45 - 

Casco produzido em 
material chapa de aço 

capacidade 45 quilos 

nas normas vigentes 
vazio 

10 Un. 434,00 4.340,00 

3. 25214 

CARGA DE GAS 

P13 - Com troca de 
vasilhame vazio de 

acordo com as 

normas vigentes. 

300 Un. 64,80 19.440,00 

  

Total 

   

R$ 

28.280,00 

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d.  

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 14887 

BOTIJAO P/ GAS 

13 kg - Casco 
produzido em 

material chapa de aço 

capacidade 13 quilos 
nas normas vigentes. 

15 Un. 150,00 2.250,00 

2. 47362 

VASILHAME PRA 

GAS (GLP) P45 - 
Casco produzido em 

material chapa de aço 

capacidade 45 quilos 

nas normas vigentes 

vazio. 

10 Un. 434,00 4.340,00 

3. 25214 

CARGA DE GAS 

P13 - Com troca de 
vasilhame vazio de 

acordo com as 

normas vigentes. 

120

0 
Un. 64,80 77.760,00 

  

Total 

   

R$ 

84.350,00 
 

g) Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - 

Coordenadoria de Cultura e Juventude 

Ite

m 

Códig

o Produto 

Qtd

e 

Uni

d.  

Val. 

Unit. R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 14887 

BOTIJAO P/ GAS 

13 kg - Casco 

produzido em 

material chapa de 

aço capacidade 13 

quilos nas normas 

vigentes. 

6 Un. 150,00 900,00 

2. 25214 

CARGA DE GAS 

P13 - Com troca de 

vasilhame vazio de 
acordo com as 

normas vigentes. 

70 Un. 64,80 4.536,00 

  

Total 

   

R$ 

5.436,00 

 

h) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento 

Médico 

Ite

m 

Códi

go Produto 

Qtd

e 

Uni

d.  

Val. 

Unit. 

R$ 

Val. 

Total R$ 

1. 
1488

7 

BOTIJAO P/ GAS 13 

kg - Casco produzido 
em material chapa de 

aço capacidade 13 

quilos nas normas 
vigentes. 

10 Un. 150,00 1.500,00 

2. 
2521

4 

CARGA DE GAS P13 

- Com troca de 
vasilhame vazio de 

acordo com as normas 

vigentes. 

20 Un. 64,80 1.296,00 

  

Total 

   

R$ 

2.796,00 
 

José Ricardo Alves de Oliveira 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

PORTARIA Nº 558/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora ALESSANDRA AMORIM SANTOS, para 

exercer a função de Chefe de Equipe de Serviços Fazendários, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 
da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 20 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

PORTARIAS 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Abril de 2017 • Edição Extraordinário 1057 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALBERGUE MUNICIPAL 
RECEBE CICLO DE 

PALESTRAS 
 

 
JÁ ESTÃO ABERTAS AS 
INSCRIÇÕES DO PRIMA 

CANTA 2017 
 

ALUNOS DO PRIMA 
JOVEM CONQUISTAM 12 

OUROS NA 4ª COPA 
MATO GROSSO DE 

TAEKWONDO 
 

 

PORTARIA Nº 559/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, 

item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da 

Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 
679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de 

Convocação nº 041/2017 de 22 de março de 2017. 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora 

LAURA LUDIMILA NUNES QUEIROZ SANTANA, para exercer a 

função de Técnica em Enfermagem, sendo enquadrada no Regime 
Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro 

de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração 

constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de 
dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 20 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

SINE PASSA A 
FUNCIONAR EM 

NOVO ENDEREÇO 
 

 

PORTARIA Nº 560/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, 

item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da 

Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 
679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de 

Convocação nº 041/2017 de 22 de março de 2017. 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora 

IRACEMA MEDEIROS PEREIRA, para exercer a função de 

Professora Pedagoga, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de 

acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até 

disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos 

anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – 
Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 20 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 561/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, 

item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da 

Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 

679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de 

Convocação nº 041/2017 de 22 de março de 2017. 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora 

JÉSSICA NUNES OLIVEIRA, para exercer a função de Auxiliar 

Educacional, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com 
a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em 

contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e 
Salários e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 20 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2111.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2111.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2111.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2111.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2111.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2111.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2106.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2106.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2106.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2111.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2106.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2108.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2102.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2102.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2102.html

